Diaspora Intelektual Ibnu Asyur dan Muhammad Syahrur

Ibnu ‘Asyur merupakan ulama kontemporer asal Tunisia. Ia memiliki nama lengkap

Muhammad al-Thahir ibn Muhammad ibn Muhammad al-Thahir ibn Muhammad ibn

Muhammad al- Syadzuliy ibn Abd al-Qadir ibn Muhammad ibn ‘Asyur. Ibnu ‘Asyur lahir di

Mursi pada tahun 1296 H atau pada September tahun 1879 M.26 Pada usia 14 tahun, ia

menjadi pelajar di universitas Zaituna. Di sanalah, ia mengkaji ilmu fiqih, usul fiqih, bahasa

Arab, hadis, sejarah, dan lain sebagainya. Ibn ‘Asyur mendapatkan gelar sarjananya pada

tahun 1899M. Kemudian pada tahun 1903 M, ia ditugaskan menjadi guru di